

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลสบเมย

อำเภอสบเมย จังหวัดแม่ฮ่องสอน

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 32,000,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	9,598,408 บาท
งบกลาง	รวม	9,598,408 บาท
งบกลาง	รวม	9,598,408 บาท
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	6,027,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ดังนี้

- อายุ 60-69 ปี จำนวน 449 คนๆละ 600 บาท
- อายุ 70-79 ปี จำนวน 185 คนๆละ 700 บาท
- อายุ 80-89 ปี จำนวน 102 คนๆละ 800 บาท
- อายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 26 คนๆละ 1,000 บาท

เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	2,227,200 บาท
----------------------	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพคนพิการ ดังนี้

- 1) ผู้พิการที่ขึ้นทะเบียน จำนวน 224 คน ดังนี้
 - ผู้พิการที่อายุน้อยกว่า 18 ปี จำนวน 12 คนๆละ 1,000 บาท
 - ผู้พิการที่อายุมากกว่า 18 ปี จำนวน 212 คนๆละ 800 บาท
- 2) ผู้พิการที่คาดว่าจะขึ้นทะเบียนประจำปี 2565 จำนวน 120 คนๆละ 800 บาท

(ประมาณการการขึ้นทะเบียนผู้พิการ เฉลี่ยเดือนละ 5 คน)

ตั้งจ่ายตามระเบียบมท.ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการของอปท. พ.ศ.2553 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ดังนี้		
- ผู้ป่วยเอดส์ที่ขึ้นทะเบียน จำนวน 3 คนๆละ 500 บาท		
- ผู้ป่วยเอดส์ที่คาดว่าจะมาขึ้นทะเบียนเพิ่ม จำนวน 2 ราย		
ตั้งจ่ายตามระเบียบมท.ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพของ อปท. พ.ศ.2548		
เงินสำรองจ่าย	จำนวน	694,978 บาท
รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ	จำนวน	37,820 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินบำเหน็จรายเดือนลูกจ้างประจำ ราย นายสนิท พันธุ์ สุวรรณเขตนิคม เดือนละ 3,151.61 บาท		
ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จลูกจ้างประจำของหน่วยบริหารราชการส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2552		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	5,184 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างทั้งปีเพื่อให้ ความคุ้มครองลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญหายอันเนื่องมาจากการทำงาน		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	340,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณการรายรับไม่รวมเงินอุดหนุน		
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	129,606 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละห้าของค่าจ้าง		

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลสบ
เมย อ.สบเมย จังหวัดแม่ฮ่องสอน จำนวน 106,020 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหาร
ส่วนตำบลสบเมย อำเภอสบเมย จังหวัดแม่ฮ่องสอน

หลักการคำนวณ

-สมทบจำนวน 40 % ของยอดที่สปสช.สมทบ โดยคำนวณจาก
ยอดประชากร 5,840 คน (ข้อมูลทะเบียนราษฎร์ ณ วันที่ 30
มิถุนายน 2565)

1) สปสช. สมทบ 45 บาท/คน

$$5,890 \times 45 = 265,050 \text{ บาท}$$

2) องค์การบริหารส่วนตำบลสบเมย สมทบ 40% ของยอด
ที่ สปสช.สมทบ

$$265,050 \times 40\% = 106,020 \text{ บาท}$$

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	6,441,440 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,237,940 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	1,879,920 บาท
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์รปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	514,080 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วน ตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้</p> <p>(1) ค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตรา เดือนละ 20,400 บาท จำนวน 12 เดือน</p> <p>(2) ค่าตอบแทนรายเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลสบ เมย ในอัตราเดือนละ 11,220 บาท จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน</p>		
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วน ตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้</p> <p>(1) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วน ตำบล ในอัตราเดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน</p> <p>(2) ค่าตอบแทนรายเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลสบ เมย ในอัตราเดือนละ 880 บาท จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน</p>		

<p>ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้</p> <p>(1) ค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน</p> <p>(2) ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลสับเมย ในอัตราเดือนละ 880 บาท จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน</p>	จำนวน	42,120 บาท
<p>ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้</p> <p>(1) ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราในอัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน</p>	จำนวน	86,400 บาท
<p>ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้</p> <p>(1) ค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน</p> <p>(2) ค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,180 บาท จำนวน 12 เดือน</p> <p>(3) ค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 10 อัตรา ในอัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน</p> <p>(4) ค่าตอบแทนเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 12 เดือน</p>	จำนวน	1,195,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,358,020 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,096,340 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนหรือเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ดังนี้</p> <p>(1) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ระดับกลาง จำนวน 1 อัตรา</p> <p>(2) นักบริหารงานทั่วไประดับต้น จำนวน 1 อัตรา</p> <p>(3) นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา</p> <p>(4) นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา</p> <p>(5) เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	210,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของผู้ดำรงตำแหน่ง บริหาร อำนาจการ ดังนี้</p> <p>(1) ประเภทบริหารท้องถิ่น ระดับกลาง จำนวน 2 อัตราๆ ละ 7,000 บาท</p> <p>(2) ประเภทอำนาจการท้องถิ่นระดับต้น จำนวน 1 อัตราๆ ละ 3,500 บาท</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	973,680 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ดังนี้</p> <p>(1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา</p> <p>(2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานเกษตร จำนวน 1 อัตรา</p> <p>(3) พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา</p> <p>(4) พนักงานตักแต่งสวน จำนวน 1 อัตรา</p> <p>(5) คนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา</p> <p>(6) พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา จำนวน 1 อัตรา</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	78,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้าง ดังนี้</p> <p>(1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา</p> <p>(2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานเกษตร จำนวน 1 อัตรา</p> <p>(3) พนักงานตักแต่งสวน จำนวน 1 อัตรา</p> <p>(4) คนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา</p> <p>(5) พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา จำนวน 1 อัตรา</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	1,098,700 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	89,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	55,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่อปท. ดังนี้</p> <p>(1) ค่าป่วยการอุปพร. เพื่อเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนของอปท.</p> <p>(2) ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือก</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ผู้มีสิทธิเบิกได้ตาม ระเบียบฯ</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	24,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/ค่าเช่าซื้อให้กับผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	513,700 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	217,200 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการให้ได้มาซึ่งบริการ ได้แก่ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าเบี้ยประกันภัย ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>		

<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>เพื่อจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของอบต.สบเมย เป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> -ค่าเลี้ยงรับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคลหรือการตรวจเยี่ยมติดตามการปฏิบัติงานของอบต.สบเมย -ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่างอปท.กับอปท.หรืออปท.กับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน 	จำนวน	30,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>รายจ่ายเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ฯลฯ ให้แก่ คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาอบต.สบเมย พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการสืบสานภูมิปัญญาเปิดป่าท่องเที่ยว</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานภูมิปัญญาเปิดป่าท่องเที่ยว ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(2566 - 2570) ลำดับที่ 1 หน้าที่ 125</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการอบรมให้ความรู้แก่เจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบลสบเมย</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้แก่เจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบลสบเมย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ลำดับที่ 2 หน้าที่ 127</p>	จำนวน	9,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ อาทิ เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องพ่นหมอกควัน เครื่องตัดหญ้า เครื่องปั่นไฟ คอมพิวเตอร์ ฯลฯ</p> <p>เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562</p>	จำนวน	127,500 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	253,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานที่ใช้ในองค์การบริหารส่วนตำบลสบเมย ได้แก่ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป กาว แฟ้ม สมุดบัญชี แบบพิมพ์ ตรายาง ชอง ธงชาติ น้ำดื่ม สำหรับบริการประชาชน พระบรมฉายาลักษณ์ ฯลฯ</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นวัสดุที่ใช้ในองค์การบริหารส่วนตำบลสบเมย เช่น ผงซักฟอก น้ำยาดับกลิ่น แปรง ถาด แก้วน้ำ ไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืด ถูขยยะ ฯลฯ</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์ น้ำมัน เบรก ครีซ พวงมาลัย หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ ไฟหน้า ฯลฯ</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	93,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นยานพาหนะ ให้แก่ครุภัณฑ์ ดังนี้</p> <p>(1) รถบรรทุกขนาดไม่เกิน 1 ตัน ขับเคลื่อน 4 ล้อ จำนวน 1 คัน ตั้งไว้ 43,100 บาท ได้แก่</p> <ul style="list-style-type: none"> -ค่าวัสดุเชื้อเพลิง คั่นละ 39,100บาท/ปี -ค่าวัสดุหล่อลื่นและยานพาหนะ คั่นละ 4,000 ปี <p>(2) รถจักรยานยนต์ จำนวน 2 คัน ตั้งไว้ 6,800 บาท ได้แก่</p> <ul style="list-style-type: none"> -ค่าวัสดุเชื้อเพลิง คั่นละ 3,100บาท/ปี -ค่าวัสดุหล่อลื่นและยานพาหนะ คั่นละ 300 ปี <p>(3) รถพาร์มแทรกเตอร์ จำนวน 1 คัน ตั้งไว้ 43,100 บาท ได้แก่</p> <ul style="list-style-type: none"> -ค่าวัสดุเชื้อเพลิง คั่นละ 39,100บาท/ปี -ค่าวัสดุหล่อลื่นและยานพาหนะ คั่นละ 4,000 ปี <p>ตั้งจ่ายตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณาขออนุมัติรายจ่ายประจำปีในลักษณะที่เบิกจ่ายในลักษณะค่าใช้จ่ายสอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้ายไว้นิล รูปสีหรือขาวดำที่ได้รับการล้าง อัด ขยาย ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับ พวงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แป้นพิมพ์ เมินบอร์ด เม มโมรีซีป เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ โปรแกรม คอมพิวเตอร์ ฯลฯ</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	243,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	120,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายค่าไฟฟ้าในสำนักงานและสถานที่ราชการขององค์การ บริหารส่วนตำบลสบเมย รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อม กัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าโทรศัพท์ รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้มาซึ่งบริการดัง กล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น การเช่า เครื่องเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงคู่สายโทรศัพท์ ฯลฯ ใน กิจการของอปท.</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	11,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริการการเงินการ คลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ในกิจการของอปท.</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	90,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่า โทรภาพ(โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อ สาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอิน เทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่า เคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมาย ความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่ เกี่ยวข้องกับการใช้บริการ</p>		
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	12,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง</p>		
งบลงทุน	รวม	99,800 บาท

ค่าครุภัณฑ์

รวม

99,800 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง

จำนวน

49,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง
ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่องๆละ 24,900 บาท(ราคารวม
ค่าติดตั้ง)

โดยมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้

- 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู
- 2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
- 3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
- 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
- 5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
- 6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ(นอกจากข้อ 3) นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการประหยัดพลังงาน ควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า
- 7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ

(1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตซ์ 1 ตัว
ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร

8) ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศ (กรณีต้องการแสดงค่าติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ)

(1) ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน

ขนาดไม่ต่ำกว่า 13,000 บีทียู 4,000 บาท

ขนาดไม่ต่ำกว่า 40,000 บีทียู 5,500 บาท

(2) ชนิดตู้ตั้งพื้น

ขนาดไม่ต่ำกว่า 33,000 บีทียู 5,000 บาท

ขนาดไม่ต่ำกว่า 42,000 บีทียู 6,000 บาท

(3) ชนิดติดผนัง

ขนาด 12,000 - 24,000 บีทียู 3,000 บาท

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ลำดับที่ 13
หน้าที่ 163

*ครุภัณฑ์ดังกล่าว เป็นครุภัณฑ์ที่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานงบประมาณ ธันวาคม 2564

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	50,000 บาท
รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติ		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	5,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	5,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
รายจ่ายอื่น	จำนวน	5,000 บาท
ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษาวิจัย ประเมินผลหรือพัฒนาระบบต่างๆ ซึ่งมิใช่เพื่อการจัดทำ หรือการปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง พัฒนาระบบต่างๆ		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	457,280 บาท
งบบุคลากร	รวม	415,980 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	415,980 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	415,980 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นตำแหน่ง นักวิเคราะห์ นโยบายและแผน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	41,300 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	7,300 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ผู้มี สิทธิเบิกได้ตาม ระเบียบฯ		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	6,300 บาท
---	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิกได้ตาม ระเบียบฯ

ค่าใช้จ่าย

รวม	32,000 บาท
------------	-------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	14,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ ได้แก่ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าเบี้ยประกันภัย ค่าจ้างเหมาบริการค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน	10,000 บาท
-------	------------

เพื่อจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของ อบต.สบเมย เป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ดังนี้
-ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่างอปท.กับอปท.หรืออปท.กับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	6,000 บาท
--------------------------------	-------	-----------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ซึ่งเป็นผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน	2,000 บาท
-------	-----------

รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ อาทิเช่น คอมพิวเตอร์ ฯลฯ

ค่าวัสดุ	รวม	2,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	2,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้ายไวเนล รูป สีหรือขาวดำที่ได้รับการล้าง อัดขยาย ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,442,280 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,890,180 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,890,180 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,681,620 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น ดังต่อไปนี้ นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น จำนวน 1 อัตรา นักวิชาการพัสดุชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา นักวิชาการคลังชำนาญการ จำนวน 1 อัตรา</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ดังนี้ เงินประจำตำแหน่งประเภท อำนวยการท้องถิ่นระดับ ต้น จำนวน 1 อัตราๆละ 3,500 บาท ตั้งจ่าย 12 เดือน</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	142,560 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง กองคลัง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้า พนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตรา</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน พัสดุ จำนวน 1 อัตรา</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	502,100 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	208,100 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ กองคลัง ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	112,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับกองคลัง ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 ดังนี้		
1) นักวิชาการพัสดุในอัตราเดือนละ 3,000 บาท		
2) นักวิชาการคลัง อัตราเดือนละ 3,900 บาท		
3) นักวิชาการเงินและบัญชีในอัตราเดือนละ 2,500 บาท ตั้งจ่าย 12 เดือน		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	90,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ เจ้าหน้าที่กองคลัง ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	294,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	243,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	51,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างของกองคลัง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ผู้มีสิทธิเบิกได้ตาม ระเบียบฯ</p>		
งบลงทุน	รวม	50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	50,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
รถจักรยานยนต์	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ รถจักรยานยนต์ จำนวน 1 คันๆละ 50,000 บาท ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์อัตโนมัติ โดยมีคุณลักษณะดังนี้ ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดปริมาตรกระบอกสูบขั้นต่ำ</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) กรณีขนาดต่ำกว่า ซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี หรือขนาดเกินกว่าซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี เป็นรถจักรยานยนต์ตามขนาดซีซีที่กำหนดไว้ 2) ราคาที่กำหนดไม่รวมอุปกรณ์และค่าจดทะเบียน 3) การจัดซื้อรถจักรยานยนต์ ให้มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ลำดับที่ 9 หน้าที่ 161</p> <p>ครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นครุภัณฑ์ที่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ ธันวาคม 2564</p>		
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	196,640 บาท
งบบุคลากร	รวม	196,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	196,640 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	196,640 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน จำนวน 1 อัตรา</p>		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	60,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดทำแนวกันไฟป้องกันไฟป่าตำบลสบเมย	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดทำแนวกันไฟป้องกันไฟป่าตำบลสบเมย		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ลำดับที่ 2		
หน้าที่ 112		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	7,309,292 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,810,961 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,810,961 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	988,121 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น ดังต่อไปนี้		
- นักวิชาการศึกษา จำนวน 1 อัตรา		
- ครูชำนาญการ จำนวน 2 อัตรา		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนวิทยฐานะให้แก่ ครูชำนาญการ จำนวน 2		
อัตราฯละ 3,500 บาท/เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	654,840 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง แผนงานการศึกษาดังนี้		
- ครูผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) จำนวน 1 อัตรา		
- ครูผู้ดูแลเด็ก (ทั่วไป) จำนวน 4 อัตรา		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	84,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของแทนพนักงานจ้าง แผนงานการศึกษา ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - ครูผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) จำนวน 1 อัตรา - ครูผู้ดูแลเด็ก (ทั่วไป) จำนวน 4 อัตรา 		
งบดำเนินงาน	รวม	2,600,331 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	35,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ แผนงานการศึกษา ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่นักวิชาการศึกษา ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,010,265 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	170,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการได้มาซึ่งบริการ -ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าลงทะเบียนและค่าธรรมเนียมต่างๆ</p> <p>-ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้ง อุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม ค่าธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกำลังไฟฟ้า และค่าใช้จ่าย อื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	52,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างแผนงานการศึกษา ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ</p>		
โครงการแข่งขันกีฬาตำบลสเบมยด้านยาเสพติด	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาตำบลสเบมยด้านยาเสพติด</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ลำดับที่ 1 หน้าที่ 113</p>		
โครงการวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันเด็กแห่งชาติ</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ลำดับที่ 2 หน้าที่ 113</p>		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	487,865 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ดังต่อไปนี้</p> <p>1) ค่าอาหารกลางวันนักเรียน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้กับนักเรียนสังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 4 ศูนย์ รวม 65 คนๆละ 21 บาท จำนวน 245 วัน จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัยอายุ 2 - 5 ปี มีรายละเอียดดังนี้</p> <p>-ศพด.แม่คะตวน จำนวน 10 คนๆละ 21 บาท 245 วัน รวม 51,450 บาท</p> <p>-ศพด.แม่ทะลุ จำนวน 20 คนๆละ 21 บาท 245 วัน รวม 102,900 บาท</p> <p>-ศพด.ห้วยน้ำใส จำนวน 17 คนๆละ 21 บาท 245 วัน รวม 87,465 บาท</p> <p>-ศพด. เลโคะ จำนวน 18 คนๆละ 21 บาท 245 วัน รวม 92,610 บาท</p> <p>2) ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)</p>		

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)ให้กับ นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 4 ศูนย์ รวม 65 คนๆละ 1,700 บาท จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัยอายุ 2-5 ปี ดังนี้

-ศพด.แม่คะตวน จำนวน 10 คนๆละ 1,700 บาท รวม 17,000 บาท

-ศพด.แม่ทะลุ จำนวน 20 คนๆละ 1,700 บาท รวม 34,000 บาท

-ศพด.ห้วยน้ำใส จำนวน 17 คนๆละ 1,700 บาท รวม 28,900 บาท

-ศพด.เลโคะ จำนวน 18 คนๆละ 1,700 บาท รวม 30,600 บาท

3) ค่าหนังสือเรียน

เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจำนวน 4 ศูนย์ จำนวน 38 คนๆละ 200 บาท/ปี สำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ปี มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

-ศพด.แม่คะตวน จำนวน 6 คนๆละ 200 บาท รวม 1,200 บาท

-ศพด.แม่ทะลุ จำนวน 9 คนๆละ 200 บาท รวม 1,800 บาท

-ศพด.ห้วยน้ำใส จำนวน 13 คนๆละ 200 บาท รวม 2,600 บาท

-ศพด.เลโคะ จำนวน 10 คนๆละ 200 บาท รวม 2,000 บาท

4) ค่าอุปกรณ์การเรียน

เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนให้กับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 4 ศูนย์ จำนวน 38 คนๆละ 200 บาท/ปี สำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ปี มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

- ศพด.แม่คะตวน จำนวน 6 คนๆละ 200 บาท รวม 1,200 บาท

-ศพด.แม่ทะลุ จำนวน 9 คนๆละ 200 บาท รวม 1,800 บาท

-ศพด.ห้วยน้ำใส จำนวน 13 คนๆละ 200 บาท รวม 2,600 บาท

-ศพด.เลโคะ จำนวน 10 คนๆละ 200 บาท รวม 2,000 บาท

5) ค่าเครื่องแบบนักเรียน

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจำนวน 4
ศูนย์ จำนวน 38 คนๆละ 300 บาท/ปี สำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3
-5 ปี มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

- ศพด.แม่คะตวน จำนวน 6 คนๆละ 300 บาท รวม 1,800 บาท
- ศพด.แม่ทะลุ จำนวน 9 คนๆละ 300 บาท รวม 2,700 บาท
- ศพด.ห้วยน้ำใส จำนวน 13 คนๆละ 300 บาท รวม 3,900 บาท
- ศพด.เลโคะ จำนวน 10 คนๆละ 300 บาท รวม 3,000 บาท

6) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน

เพื่อจ่ายเป็นค่าพัฒนาผู้เรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจำนวน 4
ศูนย์ จำนวน 38 คนๆละ 430 บาท/ปี สำหรับเด็กปฐมวัย อายุ 3
-5 ปี มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

- ศพด.แม่คะตวน จำนวน 6 คนๆละ 430 บาท รวม 2,580 บาท
- ศพด.แม่ทะลุ จำนวน 9 คนๆละ 430 บาท รวม 3,870 บาท
- ศพด.ห้วยน้ำใส จำนวน 13 คนๆละ 430 บาท รวม 5,590 บาท
- ศพด.ห้วยน้ำใส จำนวน 10 คนๆละ 430 บาท รวม 4,300 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	1,555,066 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	1,555,066 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ดังนี้

(1)อาหารเสริม(นม)ให้กับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และ
เด็กนักเรียนสังกัด

สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.)ในอัตราคน
ละ 7.82 บาท 260 วัน

มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

- 1.ศพด.แม่คะตวน นักเรียนจำนวน 10 คนๆละ 7.82 บาท 260 วัน
- 2.ศพด.แม่ทะลุ นักเรียน 20 คนๆละ 7.82 บาท 260 วัน
- 3.ศพด.ห้วยน้ำใส นักเรียน 17 คนๆละ 7.82 บาท 260 วัน
- 4.ศพด.เลโคะ นักเรียน 18 คนๆละ 7.82 บาท 260 วัน
- 5.โรงเรียนบ้านแม่คะตวน นักเรียน 68 คนๆละ 7.82 บาท 260

วัน

6.โรงเรียนบ้านแม่ทะลุ นักเรียน 45 คนๆละ 7.82 บาท 260 วัน

7.โรงเรียนบ้านห้วยกองมูล นักเรียน 24 คนๆละ 7.82 บาท 260

วัน

8.โรงเรียนบ้านห้วยกองมูล(ทีชะ) นักเรียน 49 คนๆละ7.82

บาท 260 วัน

9.โรงเรียนบ้านห้วยกองมูล (ขุนแม่คะตวน) นักเรียน 67 คนๆ

ละ 7.82 บาท 260 วัน

10.โรงเรียนบ้านดอยงาม นักเรียน 67 คนๆละ 7.82 บาท 260

วัน

11.โรงเรียนบ้านห้วยน้ำใส นักเรียน 53 คนๆละ 7.82 บาท 260

วัน

12.โรงเรียนบ้านปู่แก้ว นักเรียน 20 คนๆละ 7.82 บาท 260 วัน

13.โรงเรียนบ้านเลโคะ นักเรียน 57 คนๆละ 7.82 บาท 260 วัน

14.โรงเรียนบ้านเวฬุวัน นักเรียน 50 คนๆละ 7.82 บาท 260 วัน

15.โรงเรียนบ้านทีฮือลือ นักเรียน 57 คนๆละ 7.82 บาท 260 วัน

16.โรงเรียนบ้านแม่ลามา นักเรียน 70 คนๆละ 7.82 บาท 260

คน

17.โรงเรียนบ้านห้วยไชยรงค์ นักเรียน 30 คนๆละ 7.82

บาท 260 วัน

18.โรงเรียนบ้านทียาเพอ นักเรียน 33 คนๆละ 7.82 บาท 260

วัน

(2)วัสดุงานบ้านงานครัวอื่นๆ ที่ใช้ในศพด.ทั้ง 4 ศูนย์ ได้แก่ ที่

นอน แก้วน้ำ แปรงฟัน ถาดหลุม ไม้กวาด น้ำยาล้างห้องน้ำ ไม้ถู

พื้น ผ้าเช็ดหน้า ฯลฯ

งบเงินอุดหนุน	รวม	2,898,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	2,898,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	2,898,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนในสังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.) มีรายละเอียดดังนี้

- 1)โรงเรียนบ้านแม่คะตวน นักเรียน 68 คนๆละ 21 บาท 200
วัน จำนวน 285,600 บาท
- 2)โรงเรียนบ้านแม่ทะลุ นักเรียน 45 คนๆละ 21 บาท 200
วัน จำนวน 189,000 บาท
- 3) โรงเรียนบ้านห้วยกองมูล นักเรียน 24 คนๆละ 21 บาท 200
วัน จำนวน 100,800 บาท
- 4)โรงเรียนบ้านห้วยกองมูล(ทีชะ) นักเรียน 49 คนๆละ 21
บาท 200 วัน จำนวน 205,800 บาท
- 5)โรงเรียนบ้านห้วยกองมูล (ขุนแม่คะตวน) นักเรียน 67 คนๆ
ละ 21 บาท 200 วัน จำนวน 281,400 บาท
- 6)โรงเรียนบ้านดอยงาม นักเรียน 67 คนๆละ 21 บาท 200 วัน
จำนวน 281,400 บาท
- 7)โรงเรียนบ้านห้วยน้ำใส นักเรียน 53 คนๆละ 21 บาท 200
วัน จำนวน 222,600 บาท
- 8)โรงเรียนบ้านปู่แก้ว นักเรียน 20 คนๆละ 21 บาท 200
วัน จำนวน 84,000 บาท
- 9)โรงเรียนบ้านเลโคะ นักเรียน 57 คนๆละ 21 บาท 200
วัน จำนวน 239,400 บาท
- 10)โรงเรียนบ้านเวฬุวัน นักเรียน 50 คนๆละ 21 บาท 200
วัน จำนวน 210,000 บาท
- 11)โรงเรียนบ้านที่ฮือลือ นักเรียน 57 คนๆละ 21 บาท 200
วัน จำนวน 239,400 บาท
- 12)โรงเรียนบ้านแม่ลามา นักเรียน 70 คนๆละ 21 บาท 200
วัน จำนวน 294,000 บาท
- 13)โรงเรียนบ้านห้วยไชยรงค์ นักเรียน 30 คนๆละ 21 บาท 200
วัน จำนวน 126,000 บาท
- 14)โรงเรียนบ้านทียาเพอ นักเรียน 33 คนๆละ 21 บาท 200
วัน จำนวน 138,600 บาท

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	161,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	161,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	111,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการบริหารจัดการขยะในชุมชน	จำนวน	14,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบริหารจัดการขยะในชุมชนตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการรับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ลำดับที่ 4 หน้า 115		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคไข้เลือดออก	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคไข้เลือดออกในพื้นที่ตำบลสบเมย ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการรับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ลำดับที่ 3 หน้า 115		
โครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและระงับโรคติดต่อ ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการรับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ลำดับที่ 2 หน้า 115		

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	27,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ลำดับที่ 6 หน้า 116		
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ เช่น ทราบายอะเบท วัคซีนป้องกันโรคฯลฯ		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	890,380 บาท
งบบุคลากร	รวม	687,180 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	687,180 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	396,060 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน 1 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	291,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	203,200 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	8,200 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	4,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	4,200 บาท
---	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิกได้ตาม ระเบียบฯ

ค่าใช้จ่าย**รวม 194,000 บาท**

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	23,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการให้ได้มาซึ่งบริการต่างๆ ได้แก่ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าเบี้ยประกันภัย ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน 3,000 บาท

เพื่อจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของ อบต.สบเมย เป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ดังนี้
-ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ ที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่างอปท.กับอปท.หรืออปท.กับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	15,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ซึ่งเป็นผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ

โครงการช่วยเหลือประชาชนองค์การบริหารส่วนตำบลสบเมย อำเภอสบเมย จังหวัดแม่ฮ่องสอน	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนในพื้นที่ตำบลสบเมย ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของอปท.พ.ศ.2560 แก้ไข เพิ่มเติม พ.ศ.2561 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 1 หน้าที่ 117</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	3,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ อาทิ เช่น คอมพิวเตอร์ ฯลฯ</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	1,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	1,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้ายไว้นิล รูป สีหรือข้อความที่ได้รับการล้าง อัปเดตขยาย ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	246,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	246,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	246,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	246,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการในการจ้างเหมาขนขยะและสิ่ง ปฏิกูลในพื้นที่ตำบลสบเมย ดังนี้</p> <p>หมู่ที่ 1 บ้านเลโคะ</p> <p>หมู่ที่ 2 บ้านแม่คะตวน</p> <p>หมู่ที่ 5 บ้านแม่ทะลุ</p> <p>หมู่ที่ 6 บ้านซ็อมมือ</p> <p>หมู่ที่ 7 บ้านแม่ลามา</p> <p>หมู่ที่ 12 บ้านกลอโคะ</p>		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	238,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	95,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	95,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ไม่พร้อมในวัยรุ่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ไม่พร้อมในวัยรุ่น		
ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการรับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) ลำดับที่ 6 หน้า 119		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด		
ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการรับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ลำดับที่ 7 หน้า 119		
โครงการฝึกอบรมพัฒนาอาชีพสำหรับประชาชนตำบลสบเมย	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมพัฒนาอาชีพสำหรับประชาชนตำบลสบเมย		
ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการรับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ลำดับที่ 4 หน้า 118		

<p>โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมและพัฒนา คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตำบลสบเมย ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก อบรม และการรับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ลำดับที่ 1 หน้า 118</p>	จำนวน	15,000 บาท
<p>โครงการองค์การบริหารส่วนตำบลสบเมยพบประชาชน</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการองค์การบริหารส่วนตำบล สบเมยพบประชาชน ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก อบรม และการรับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ลำดับที่ 8 หน้า 119</p>	จำนวน	30,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	143,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	143,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น		
<p>โครงการเตรียมการรับเสด็จสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระ พระเจ้าพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้ามหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกร ณวรราชภักดี สิริกิจการิณีพิริยพัฒน์ รัฐสีมาคุณากรปิยชาติ สยาม บรมราชกุมารี ประจำปีงบประมาณ 2566</p> <p>อุดหนุนให้กับองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สามแลบ เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย จ่ายตามโครงการเตรียมการรับเสด็จสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเจ้าพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้ามหาจักรีสิรินธร มหาวชิราลงกรณวรราชภักดี สิริกิจการิณี พิริยพัฒน์ รัฐสีมาคุณากรปิยชาติ สยามบรมราชกุมารี ประจำปี ประมาณ 2566</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 9 หน้าที่ 122</p>	จำนวน	25,000 บาท

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น จำนวน 23,000 บาท

อุดหนุนให้องค์การบริหารส่วนตำบลแม่คะตวน เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย
ตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น อำเภอสบเมย จังหวัดแม่ฮ่องสอน
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 9
หน้าที่ 120

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการการจัดการศึกษาสำหรับเด็กพิการด้อยโอกาส แบบมีส่วน
ร่วม จำนวน 25,000 บาท

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอแม่สะเรียง อำเภอสบเมย
จังหวัดแม่ฮ่องสอน

อุดหนุนศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดแม่ฮ่องสอน เพื่อเป็น
ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
การจัดการศึกษาสำหรับเด็กพิการ ด้อยโอกาสแบบมีส่วนร่วมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอแม่สะเรียง อำเภอสบ
เมย จังหวัดแม่ฮ่องสอน
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 6
หน้าที่ 114

โครงการของดีอำเภอสบเมย และประเพณีรวมชนเผ่าชาวสบเมย จำนวน 70,000 บาท
ประจำปีงบประมาณ 2566

อุดหนุนอำเภอสบเมย เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการของดีอำเภอ
สบเมย และประเพณีรวมชนเผ่าชาวสบเมย ประจำปีงบ
ประมาณ 2565
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 9
หน้าที่ 120

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	230,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	205,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	205,000 บาท
รายการเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	30,000 บาท
รายการเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี		
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงประจำปี	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายประเพณีลอยกระทงประจำปี ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาของอปท.พ.ศ.2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 - 2570) ลำดับที่ 2 หน้าที่ 120		
โครงการจัดงานรดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานรดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาของอปท.พ.ศ.2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 1 หน้าที่ 120		
โครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาของอปท.พ.ศ.2559 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 4 หน้าที่ 121		

<p>โครงการแห่เทียนพรรษา</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนพรรษา ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาของอปท.พ.ศ.2559</p> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 - 2570) ลำดับที่ 3 หน้าที่ 121</p>	จำนวน	5,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	25,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	25,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
<p>โครงการจัดงานรัฐพิธีของอำเภอสบเมย</p> <p>อุดหนุนอำเภอสบเมย เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานรัฐพิธีของอำเภอสบเมย ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566 - 2570) ลำดับที่ 10 หน้าที่ 122</p>	จำนวน	10,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
<p>โครงการส่งเสริมประเพณีปีใหม่เมือง(รดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ) ประจำปี 2566</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการส่งเสริมประเพณีปีใหม่เมือง(รดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 6 หน้าที่ 121</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมประเพณีลอยกระทง(เดือนยี่เป็ง) อำเภอสบเมย ประจำปี 2565</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมประเพณีลอยกระทง(เดือนยี่เป็ง) ของอำเภอสบเมยประจำปี 2566 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 5 หน้าที่ 121</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมประเพณีแห่เทียนพรรษา ประจำปี 2566</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประเพณีแห่เทียนพรรษา ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 7 หน้าที่ 122</p>	จำนวน	5,000 บาท

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	929,280 บาท
งบบุคลากร	รวม	755,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	755,280 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	369,360 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นกองช่าง ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น จำนวน 1 อัตรา		
เงินเดือนประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง พนักงานส่วนท้องถิ่นกองช่าง ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น จำนวน 1 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	331,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่ ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 2 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 2 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	174,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	124,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดังนี้		
- ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	24,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลกองช่าง ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้นในอัตราเดือนละ 2,000 บาท ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ</p>		
ค่าใช้สอย	รวม	50,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>		
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการได้มาซึ่งบริการต่างๆ ได้แก่ ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ</p> <p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>	<p>จำนวน</p> <p style="text-align: right;">30,000 บาท</p>	
<p>ค่าใช้จ่ายในเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบลกองช่าง ผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ</p>	<p>จำนวน</p> <p style="text-align: right;">20,000 บาท</p>	
งานก่อสร้าง	รวม	2,690,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	130,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	110,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>		
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม ครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง ค่าจ้างเหมาแรงงานภายนอก, ค่าจ้างเหมาแรงงานราษฎร ฯลฯ</p>	<p>จำนวน</p> <p style="text-align: right;">110,000 บาท</p>	

ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า มาตรฐานสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า หลอดไฟ ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างเช่น ปูนซีเมนต์ ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	2,560,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,560,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านทियाเพอ หมู่ที่ 8 ต.สบเมย อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.บ้านทियाเพอ หมู่ที่ 8 ต.สบเมย อ.สบเมยจ.แม่ฮ่องสอน		
ปริมาณงาน ถนนคสล.กว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 83.00 เมตร(ตามแบบแปลนของอบต.สบเมย) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 56 หน้าที่ 92		
โครงการก่อสร้างถนนคสล.เข้าสู่สถานบ้านเลโคะ หมู่ที่ 1 ต.สบเมย อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคสล.เข้าสู่สถานบ้านเลโคะ หมู่ที่ 1 ต.สบเมย อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน		
ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคสล.กว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 85.00 เมตร (ตามแบบแปลนของอบต.สบเมย) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 2 หน้าที่ 79		

โครงการก่อสร้างถนนคสล.บ้านปู่แก้ว หมู่ที่ 10 ต.สบเมย อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคสล.บ้านปู่แก้ว (ตามแบบแปลนของ อบต.สบเมย)		
ปริมาณงาน ถนนคสล.กว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 88.00 เมตร		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 71 หน้าที่ 95		
โครงการก่อสร้างถังเก็บน้ำ คสล.บ้านห้วยกองมูล หมู่ที่ 4 ต.สบเมย อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถังเก็บน้ำ คสล.บ้านห้วยกองมูล หมู่ที่ 4 ต.สบเมย อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน		
ปริมาณงาน ก่อสร้างถังเก็บน้ำคสล.ขนาด กว้าง 8.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 2.00 เมตร(ตามแบบแปลนของอบต.สบเมย)		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 27 หน้าที่ 85		
โครงการก่อสร้างบ่อขยะบ้านแม่ลามา หมู่ที่ 7	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างบ่อขยะบ้านแม่ลามา หมู่ที่ 7 (ตามแบบแปลนของอบต.สบเมย)		
ปริมาณงาน ก่อสร้างบ่อขยะแม่ลามา กว้าง 7.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร ลึก 2.50 เมตร จำนวน 2 บ่อ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 49 หน้าที่ 90		

โครงการก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์บ้านห้วยน้ำใส หมู่ที่ 9 ต.สบเมย อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์บ้านห้วยน้ำใส หมู่ที่ 9

ต.สบเมย อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน

ปริมาณงาน ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์บ้านห้วยน้ำใส ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร(ตามแบบแปลนของอบต.สบเมย)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 61
หน้าที่ 93

โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวบ้านแม่ลามา หมู่ที่ 7 จำนวน 100,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามก่อสร้างหอกระจายข่าวบ้านแม่ลามา หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน

- 1.สายครอบวายุ 0.90 sQ.m. จำนวน 700 เมตร
- 2.สายดินเบอร์ 10 sQm จำนวน 6 เมตร
- 3.แท่งกราวด์ จำนวน 1 เมตร
- 4.แอมป์ 550 วัตต์ มีลายเฮ้าส์ จำนวน 1 เครื่อง
- 5.ปากฮอร์นพร้อมไดเวอร์ยูนิตพร้อมลาย จำนวน 4 ตัว
- 6.อินเวอร์เตอร์ 600 วัตต์ DC-AC จำนวน 1 เครื่อง
- 7.แบตเตอรี่ 12 โวลต์ 240 แอมป์ จำนวน 1 หม้อ
- 8.ไมโครโฟน จำนวน 2 ตัว
- 9.เครื่องเล่น DVD จำนวน 1 เครื่อง
- 10.ชาร์จเจอร์ แบตเตอรี่ จำนวน 1 เครื่อง
11. ค่าแรงติดตั้ง (เหมาจ่าย)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 52
หน้าที่ 91

โครงการขุดถนนดินเข้าพื้นที่ทางการเกษตรบ้านกลอโคะ หมู่ที่ 12 ต.สบเมย อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างขุดถนนดินเข้าพื้นที่ทางการเกษตรบ้านกลอโคะ

ปริมาณงาน ถนนดินกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ความยาวรวม 3,820.00 เมตร (ตามแบบแปลนของอบต.สบเมย)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 84 หน้าที่ 98

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมคลองส่งน้ำลำห้วยแม่ทะลุ หมู่ที่ 5 ต.สบเมย อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมคลองส่งน้ำลำห้วยแม่ทะลุ หมู่ที่ 5 ต.สบเมย อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน

ปริมาณงาน ปรับปรุงซ่อมแซมคลองส่งน้ำคสล.ขนาด กว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.30 เมตร หนา 0.10 เมตร ยาว 184.00 เมตร (ตามแบบแปลนของอบต.สบเมย)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 33 หน้าที่ 87

โครงการปรับปรุงถนนดินบ้านที่ฮือลือ - บ้านแม่ปอง หมู่ที่ 11 ต.สบเมย อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน จำนวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนดินบ้านที่ฮือลือ - บ้านแม่ปอง หมู่ที่ 11 ต.สบเมย อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน

ปริมาณงาน ปรับปรุงถนนดินบ้านที่ฮือลือ - บ้านแม่ปอง ความยาวรวม 265.00 เมตร (ตามแบบแปลนของอบต.สบเมย)

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 78 หน้าที่ 97

โครงการปรับปรุงระบบประปาบ้านซื่อมือ หมู่ที่ 6	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงระบบประปาบ้านซื่อมือ หมู่ที่ 6		
ปริมาณงาน ปรับปรุงระบบประปาบ้านซื่อมือ หมู่ที่ 6 ระยะทาง		
รวม 3,512.00 เมตร (ตามแบบแปลนของอบต.สบเมย		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 44		
หน้าที่ 89		
โครงการปรับปรุงระบบประปาบ้านแม่คะตวน หมู่ที่ 2 ต.สบเมย อ	จำนวน	200,000 บาท
.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน		
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงระบบประปาบ้านแม่คะตวน หมู่ที่ 2ต.สบ		
เมย อ.สบเมยจ.แม่ฮ่องสอน		
ปริมาณงาน ปรับปรุงระบบประปาระยะทาง 392.00 เมตร (ตาม		
แบบแปลนอบต.สบเมย)		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 8		
หน้าที่ 81		
โครงการปรับปรุงระบบประปาบ้านแม่สองแคว หมู่ที่ 3 ต.สบเมย อ	จำนวน	200,000 บาท
.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน		
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงระบบประปาบ้านแม่สองแคว หมู่ที่ 3 ต		
.สบเมย อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน		
ปริมาณงาน ปรับปรุงระบบประปาบ้านแม่สองแคว ความยาวรวม		
3,500 เมตร		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 20		
หน้าที่ 87		

โครงการปรับปรุงศพด.บ้านแม่ทะลุ หมู่ที่ 5 ต.สบเมย อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงศพด.บ้านแม่ทะลุ หมู่ที่ 5 ปริมาณงาน

1. หลังคากระเบื้องลอนคู่พร้อมโครงหลังคา 20 ตร.ม.
2. งานก่อสร้างผนังอิฐบล็อกฉาบปูนทาสี 22.40 ตร.ม.
3. ติดตั้งก๊อกน้ำ จำนวน 4 จุด
4. ติดตั้งพัดลม จำนวน 4 จุด
5. ติดตั้งอ่างล้างหน้า จำนวน 2.00 จุด
6. ติดตั้งหลอดไฟ จำนวน 4.00 จุด
7. ถังไฟเบอร์กลาส 2,000 ลิตร พร้อมฐานคสล. จำนวน 1 ถัง(ตามแบบแปลนอบต.สบเมย) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 105 หน้าที่ 103

โครงการปรับปรุงศพด.บ้านเลโคะ หมู่ที่ 1 ต.สบเมย อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงศพด.บ้านเลโคะ ดังนี้

ปริมาณงาน

1. ลานคอนกรีตเสริมเหล็ก 5 ตร.ม.
 2. ต่อเติมหลังคาเมทัลชีฟ ขนาด 52.50 ตร.ม.(ตามแบบแปลนอบต.สบเมย)
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 103 หน้าที่ 103

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	40,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดทำน้ำหมักชีวภาพ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการทำน้ำหมักชีวภาพ ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการรับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 4 หน้า 124		
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้สารกำจัดศัตรูพืช(สารชีวภัณฑ์)	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมให้ความรู้สารกำจัดศัตรูพืช(สารชีวภัณฑ์) ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการรับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 3 หน้า 124		
โครงการส่งเสริมให้ความรู้ในการรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมให้ความรู้ในการรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการรับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับที่ 1 หน้า 123		

ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืช วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช ฟ้าใบหรือพลาสติก จอบ อวน ฯลฯ</p>		
<u>แผนงานการพาณิชย์</u>		
งานกิจการประปา	รวม	70,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	70,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเหมาบริการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ซึ่งมีค่าใช้จ่ายประกอบ ได้แก่ ค่าจ้างเหมาบริการเพื่อให้บริการ ซึ่งมิใช่การประกอบ ตัดแปลง ต่อเติม ครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง ค่าจ้างเหมาบริการแรงงานภายนอกในการซ่อมแซมระบบประปา</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างในงานกิจการประปา เช่น ท่อน้ำ และอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ฯลฯ</p>		